

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7加古川下流尾上町地区他浚渫他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月17日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 大阪府中央区淡路町四丁目2番13号

氏名 東亜建設工業株式会社 大阪支店

執行役員常務支店長 作井 孝光

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)						
【加古川浚渫箇所】		式	1		46,413,249	
浚渫工(ｸﾞﾗﾌﾞ 船)		式	1		46,413,249	
浚渫船運転工		式	1		18,246,600	
浚渫船運転	ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m 3	m3	2,700	6,758	18,246,600	
作業船運転工		式	1		14,749,029	
土運船運転	浚渫箇所～南あわじ	m3	2,670	5,516	14,727,720	
土運船運転	浚渫箇所～塩屋東地区	m3	30	710.3	21,309	
浚渫土投入工		式	1		13,417,620	
浚渫土処理	起重機船(南あわじ)	m3	2,670	5,004	13,360,680	
浚渫土処理	起重機船(塩屋東地区)	m3	30	1,898	56,940	
直接工事費		式	1		46,413,249	
共通仮設費		式	1		51,314,953	
共通仮設費		式	1		47,443,917	
運搬費		式	1		39,172,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業船回航費	ｸﾞﾗﾌﾞ 浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m3	式	1		14,059,574	
付属船回航費	土運船 鋼D1300m3積 密閉式	式	1		6,534,964	
付属船えい航費	土運船 鋼D1300m3積 密閉式	式	1		1,852,126	
付属船回航費	押船 鋼D2000PS型	式	1		2,701,708	
付属船回航費	押船 鋼D2000PS型	式	1		3,156,908	
作業船回航費	起重機船 鋼D300t吊	式	1		4,477,354	
作業船回航費	起重機船 鋼D300t吊	式	1		5,375,774	
付属船回航費	引船 鋼D1500PS型	式	1		479,433	
付属船回航費	引船 鋼D1500PS型	式	1		534,905	
準備費		式	1		6,827,988	
繫船費		式	1		6,827,988	
安全費		式	1		1,025,764	
警戒船	浚渫箇所	式	1		186,502	
警戒船	浚渫箇所～南あわじ	式	1		839,262	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		417,419	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,871,036	
純工事費		式	1		97,728,202	
現場管理費		式	1		22,732,319	
工事原価		式	1		212,577,835	
一般管理費等		式	1		34,492,165	
工事価格		式	1		247,070,000	
消費税相当額		式	1		24,707,000	
工事費計		式	1		271,777,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
〔塩屋東地区〕		式	1		64,955,946	
護岸基礎工						
		式	1		35,640,442	
捨石工						
		式	1		35,640,442	
基礎捨石	1～500kg/個 瀬取り投入 自積方式					
		m3	298	30,509	9,091,682	
表面均し	荒均し 捨石(1～500kg/個) 陸上均し精度±30cm					
		m2	280	94,817	26,548,760	
護岸工						
		式	1		29,315,504	
海岸コンクリートブロック工						
		式	1		29,315,504	
消波根固めブロック据付	4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m					
(陸上設置)		個	25	134,071	3,351,775	
消波根固めブロック据付	4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m					
(陸上設置)(支給品)		個	149	134,071	19,976,579	
消波根固めブロック横取り	4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m					
		個	25	239,486	5,987,150	
直接工事費						
		式	1		64,955,946	
共通仮設費						
		式	1		9,470,335	
共通仮設費						
		式	1		4,436,421	
運搬費						
		式	1		1,301,095	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業船えい航費	起重機船 鋼D300t吊	式	1		1,301,095	
準備費		式	1		345,177	
繫船費		式	1		345,177	
安全費		式	1		2,244,648	
警戒船	運搬・設置	式	1		2,244,648	
現場環境改善費（率計上）		式	1		545,501	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,033,914	
純工事費		式	1		74,426,281	
現場管理費		式	1		17,691,033	
工事原価		式	1		92,117,314	